3AKOH
PECIMYBINWKA OATECTAH

O6 ucnosHenun Gropxera Teppuropnansuoro gpouaa
00513aTeJIbHOT0 MEIUIIHHCKOI'0 CTPAXOBAHHS
Pecny6auxkn Jdarecran 3a 2017 rop

Ilpunst Hapoaubim CoGpanuem
Pecnyb6smku Jlarectan , 25 centsiops 2018 ropa

Crarps 1

YTBepAnTh 0TYET 006 McnoaHeHHu Orokera TepputopuansHoro GoHaa obs3aTensb-
HOI'0 MEUIIMHCKOro ctpaxoBaHus Pecrrybnuku larecran (nanee — ®oun) 3a 2017 rog no
noxonam B cymme 25078 215,5 ThIc. pybneit, mo pacxomam B cymme 25 180 136,5 ThlIc.
pyOneid, ¢ mpeBbIlIEHHEM PAcXOA0B HaJ Hoxogamu (Hebuuur Gromkera Oonma) B CyMmme
101 921,0 TBIC. py6siel u cO CIIeYIOMUMU IT0KA3ATEISIMH:

noxoe! 6romxera Ponna 3a 2017 rox cornacHo NPHIOKEHHIO 1 K HacTosIIeMy 3a-
KOHY; ' |

pacnpesiesieHHe OIOJDKETHBIX aCCUTHOBaHHH Oromketa DoHIA 10 paszenaM, MOJI-
pasznenam, HeNeBBIM CTaThAM M BHAAM PacXOAOB KiaccH(UKAIMK PacxXoioB Oro/pKera 3a
2017 rox cornacHo NPUIOKEHUIO 2 K HACTOSIILEMY 3aKOHY;

HCTOYHMKH BHYTpPEeHHEro GuHaHcupoBanus gedunura Oromrera Gorga 3a 2017 ron
COTJIACHO IIPHMJIOXKEHHUIO 3 K HaCTOSIIEMY 3aKOHY.

Crarbs 2

-, Hacrosmuii 3akoH BCTyIaeT B CHILY €O IHS ero OQHIHAILHOIO Oy 6INKOBaHMY.

I'naBa
gonyonuku Jarecran  B. Bacuiabes

r. Maxaukaina
4 okts6ps 2018 rona
Ne 60



Ipunoxenne 1

K 3axony Pecny0snku Jdarecran
«0O0 ucnosnennu or1xera TeppuTopuanbHOro
¢honna 00A3aTENLHOr0 MEIUINHCKOT0
crpaxoBanus Pecmybiuxu Jarecran 3a 2017 roay

LO X O JTBI

Oraxera TeppuropuanbHoro ponga 0683aTENBHOTO
MeJMUHHCKOro cTpaxoBaHus Pecny6anku Harecran 3a 2017 roa

Kopn 0101xeTHoil kKinaccupukanmu
Poccuiickoii ®egepanun

rJIaBHOro J0x0410B Glozmce"ra
aJIMHHH- TeppuropnanbHoro ¢ponna HaumenoBaHue 10X0108 Cymma,
cTpaTopa | 00s13aTeJIbHOI0 MEAMUMHCKOI0 ThIC. pYO.
J0X040B CTpaxoBaHHUSA
Pecry6nnku Jdarecran
1 2 3 4
395 1 1302999 09 0000 130 | [Ipouue HOXOMABI OT KOMITEHCA- 124 871,2
LMK 3aTpaT OIOIKETOB TEpPpH-
TOpHaNbHBIX (GOHIOB 00s3a-
TEJIbHOTO MEIULMHCKOTO CTpa-
XOBaHUS
395 11621090 09 0000 140 | HeHexxHple B3bICKaHus (IITpa- 2 240,6
(&bl) ¥ UHBIE CYMMBI, B3LICKHBa-
eMble C JIML, BUHOBHBIX B CO-
BEPLICHUY MPECTYIUIEHUH, U B
BO3MelleHHue ymlepba wumyiie-
CTBY, 3a4HCJIsieMble B OrOJIKe-
TBI TEPPUTOPHANIBHBIX (DOHIIOB
00s13aTeNBbHOI0 MEIUHHUHCKOrO
CTPaxOBaHUs
395 1 16 32000 09 0000 140 | JleHe)xHble B3LICKAHMS, Hajara- 4 4925

eMble B BO3MeIleHUe yiiepoa,
NPUYUHEHHOTO B Ppe3ylbTaTe
| HE3aKOHHOI0 HJIM HEHeleBOTo
HCIIOJIb30BaHUS  OIOJKETHBIX
cpeacTB (B 4acTH TEpPpPUTOPHU-
aJIbHBIX (QOHJOB 0053aTEIHEHOTO
MEIUITHHCKOrO CTPaXOBaHUs)

395 1 16 90090 09 0000 140 [Ipoune mocTymjieHus: OT je- 3,9
HEXHBIX B3bICKaHUH (mITpadoB)
M HHBIX CYMM B BO3MEIICHHE
yep0a, 3aduciseMble B OrOJ-
KEThl TEePPUTOPUANBHBIX (OH-
JIOB 00513aTeHPHOT0 MEIHLIMH-
CKOTO CTPaxOBaHHUA

395 1 17 06040 09 0000 180 | Ilpoune HeHaIOTOBBIE ITOCTYIH- 659,7
JEHUSI B TEPPUTOpPUAIILHBIE '

GoHOBI 00s3aTeIHHOI0 MEeIU-

ITUHCKOT'O CTPaxOBaHUS




2

3

4

395

395

395

395

395

395

395

2 02 05000 00 0000 151

202 55093 09 0000 151

20255136 09 0000 151

202 59999 09 0000 151

21851360 09 0000 151

21373000 09 0000 151 .

21950930 09 0000 151

Mex0r0KeTHbIE TpaHCHEPTHI,
nepenaBaeMble OIODKETaM [oc-
YIapCTBEHHBIX BHEOIOKETHBIX
[110) 30 {0):!

CybBennuu OromxeraM Teppu-
TOPUAIBHBIX  (QOHIOB  00s3a-
TEJIBHOTO METUIIMHCKOTO cgpa-
XOBaHMs Ha (HUHAHCOBOE 0bec-
IIeUeHHe OpraHu3alul  00s3a-
TEJIBHOTO MEIUIIMHCKOrO CTpa-
XOBaHUS Ha TEPPUTOPHSIX CyOB-
exToB Poccuiickoi Meneparuu

MexOromKeTHble TpaHCcHepTsl,
nepeagaBaeMble OromxeraMm
TEPPUTOPUATTBHBIX ¢$bOHIOB
0053aTEJIBHOTO MEIUIIMHCKOTO
CTPaxOBaHUsl Ha OCYLIECTBIIeE-
HUE €IUHOBPEMEHHBIX BBITLIA-
THl MEIULIUHCKUM paboTHUKAM

[Tpoune MeXOI0IKETHBIE
TpaHchepThl,  IepenaBaeMbie
IOJDKETaM  TePPUTOPHATBHBIX
GOH/IOB 00S3aTEIIBHOIO MEIH-
LUMHCKOTO CTPaxOBaHUs

Hoxons!l O0romxera Tepputopu-
aJIbHOTO QoHJa 00s3aTeNBHOr0
MEIUIMHCKOrO CTPaxXOBaHHs OT
BO3BpaTa OCTaTKOB MEXOIOMI-
XKETHBIX  TpaHcdeproB  mpo-
IUIBIX JIET Ha OCYILECTBIIEHHE
€IMHOBPEMEHHBIX BBHIILIAT Me-
OVLMHCKUM pabOTHHKaM

Jloxonp! OIOIKETOB TEpPpHUTO-
pHaAIBHBIX (DOHAOB 00s3aTeNh-
HOIO MEIUMUHUHCKOI'O CTpaxoBa-
HUS OT BO3BpaTa OCTATKOB CYyO-
CHIMH, CYOBEHIMH U MHEIX
MEXOIOJDKETHBIX TPaHC(epTOB,
UMEIOHIMX [ieJIeBOe HazHaye-
HUE, IPOLUILIX JIET

Bosepar ocrtaTtkoB cyOcuaunii
HgOHIJH)IX JeT Ha (UHAHCOBOE
o0ecrieyeHne OpraHu3aluu
0053aTEeNBPHOT0  MEIUIHHCKOrO
CTIGJa»XOBaHI/ISI Ha TEpPUTOPHUSX
cyorexkToB Poccuiickoit Dene-
pauuu B OromxeT PegeparbHo-
ro QoHma 00sS3aTENFHOr0 Me-
OULMHCKOIO CTpaxoBaHUs U3
OIOIDKETOB  TEPPUTOPHAIIBHBIX
(GOoHIOB 00s3aTETHFHOTO MeJIU-
IIUHCKOT'O CTPaxOoBaHHUs

24 954 359,6

24 327 663,0

141 400,0

485 296,6

29359

9914,0

85234



2

3

395

395

21951360 09 0000 151

219 70000 09 0000 151

Bcero noxoxos

Bosspar ocrtarkoB MexO01-
KETHBIX TpaHCPepToB  Ipo-
IIUTBIX JIET HA OCYIIEeCTBICHHE
eQUHOBPEMEHHBIX BBIIUIAT Me-
JAUAHCKAM  pabOTHHUKAM B
oromxeT PenepansHoro Goxna

0053aTEIFHOTO MCIHUIIMHCKOT'O '

CTpaxOBaHNs H3 6IO,H)K€TOB

TePPUTOPHUATBHBIX dhonmoB |
' 00513aTENLHOTO  MEIUIIMHCKOTO

CTpaxoBaHHA

Boszgpar ocTaTkoB IIpoyux cy6- |
CHUIOUU, CYOBEHUMH M HHBIX |

OIOJKETHBIX TpaHc(epToB,
UMEIOIIKX IIeJieBOe HasHaue-

HUE, TPOLLTBIX JIET B OIOJKET |
‘DenepanpHoro ¢oHaa 06s3a-

TEJIBHOI0 MEAULMHCKOr o' CTpa-
XOBaHUs U3 OIOIKETOB TEPPH-
TOpUaNbHBIX QOHAOB 00s3a-
TEJILHOTO MEIUIIMHCKOro CTpa-
XOBaHUS

—2935,9

. —9802,6

25 078 215,5



Hpnnoxenue 2

K 3axony Pecny6muxm Jarecran
«O06 ucnonnenuu o610xera TeppuropuansLHoro
$oHxa 00A3aTEILHOr0 METHIINHCKOT0
crpaxoBanus Pecmy6muxn Jlarecran 3a 2017 roa»

Pacnpenesienne 6101keTHBIX. AaCCHIHOBaH UM O0101KeTa Tepgn'ropua.nbﬂoro ¢onna
00A3aTeJIbHOr0 MEJRIFMHCKOr0 cTpaxoBanus Pecnyoauku Jarecran
no pasaeJiam, NoJapa3xe/iam, ejieBbIM CTAaThsIM U BHIaM PacxoaoB
KJaccupHKanuu pacxonos 0roakera 3a 2017 rop

Konp! 6100xeTHO KiIacendukanun KaccoBoe
HaumeHoBanHe pacxonos Poccuiickoii ®exepanuu HCITOJIHEHHE,

Mun | Ps [IIP | CP [ BP ThbIC. pyo.
1 2 [ 37 4 5 — 6 | 7

Teppuropranbueld  donn | 395 : - 25180 136,5
00513aTEAPHOr0  MEIULIMH- |
CKOro cTpaxoBaHusi Pec-
ITyOJIHKH T[[pare(:TaH

Obu1erocyapeTBeHHbIE 395 01 | 00 207 543.6
BOTIPOCHL

Hpyrue obmerocy nap- 395 01 |13 207 543,6
CTBEHHBIE BOTIPOCHI ' '

Henporpammueie Hampas- | 395 01 | 13 | 73 000 00000 207 543,6
JIEHUS! [ESITeJIBHOCTH Opra-
HOB YIHpaBJICHUS TOCYyIap-
CTBEHHBIX BHEOIOKETHBIX
dbonnoB Poccurickoit Oene-
painuu

Bemmonnenve ¢yHknmi an-| 395 01 | 13 | 73 200 00000 207 543,6
rapaTamMM  TOCYAapCTBEH-
HBIX BHEOIOMKETHBIX (OH-
noB Poccuiickoit Denepa-
1907058

Pacxompl Ha obecrieyeHue 395 01 ] 13| 7320050930 207 543.,6
HesaTeJbHOCTH  (OKa3aHus
YyCIyr)  TOCYHapCTBEHHBIX
YUPEXKIECHUN

Pacxonpl Ha BeiIIATH mep- | 395 01 {13 | 7320050930 | 100 163 595,7
COHally B Lelsix obecrieve-
HUs BBIIIOJIHEHHS (DYHKIIMH
roCyIapCTBEHHBIMU (MYHH-
UIaIbHBIMHA)  OpraHamH,
Ka3eHHBIMH  YYPEXJCHHUA-
MU, OpraHaMH YIIpaBJICHHUS
rOCYNapCTBEHHBIMH  BHe-
OXOPKETHBIMHU (hOHIaMHU




1

5

7

Pacxonpl Ha BBIINATHI Nep-
COHAIy TIOCYJapCTBEHHBIX
BHEOIOMKETHLIX (DOHIOB

3akyIika TOBapoB, paboT u
YyCIyr i TOCYJapCTBEH-
HBIX (MYHMUUIAIBHBIX)
HYXOD

HHble 3aKyNKH TOBapOB,
paboT U ycuyr mis obecne-
YEHUs FOCY ZAPCTBEHHBIX
(MYHMLIMIATBHBIX ) HYX ]

482055 6IO,H)I(€THBI€ acCCHur-
HOBaHHs

Yrunara Hanoros, c60poB U
WHBIX TUIaTeXeH

3apaBoOXpaHeHye

Hpyrue Bonpecs! B 001acTh
3 paBOOXpaHeHHS

Cy6BeHLIMHU Oro/KeTam
T%ppI/ITOpHaJIBHbIX bonmoB
0053aTEeIBHOr0  MEeIUIMH-
CKOTO CTpaxoBaHHA Ha (u-
HaHCOBOE obeclieueHue op-
raHu3aluu  ob6s13aTeNIBHOTO
MEJULUHCKOIO  CTpaxoBa-
HHUSl Ha TEPPUTOPHUSIX CYOB-
ekToB Poccurickoit Pene-
palyMu B paMKax peaju3a-
MU rOCYJapCTBEHHBIX
byHKIMH B 06JacTu comu-
albHON IMOJHUTHKU [0 He-
IIPOrpaMMHBIM  HaIlpaBiie-
HUSAM JESTEeNBHOCTH Opra-
HOB YIpaBJI€HHUS] Tocylap-
CTBEHHBIX BHEOIOIKETHBIX

dounoB Poccuiickont ®epne-

panyu

CommanpHoe obecrieyeque U
HMHEBIE BLIIUIATHI HACEJIEHUIO

CoumannHble BBIILJIATHI
rpakpanaM, KpoMme Iyo-
JIUYHBIX HOPMATHUBHEIX CO-
[IHAJIGHBIX BBIILIAT

Mex0OromxeTHbIe

TpaHC-
bepThI

Mex0bromKxeTHrle  TpaHc-
depTel OrODKETAM TEPPH-

395

395

395

395

395

395
395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

09
09

09 |

09

09

09

09

13

13

13

13

13

00
09

09

09

09

09

09

73 2 00 50930

73 2 00 50930

732 00 50930

73 2 00 50930

73 2 00 50930

73 1 00 50930

73 1 00 50930

731 00 50930

73 1 00 50930

73 1 00 50930

140

200

240

800

850

300

320

500 |

580

163 178,7

42 661,5

42 661,5

1 703,4

1703,4

24 309 554,2

23 688 499,2

23 688 499,2

621 055,0

621 055,0



1

TOPHAIBHBIX (POHJIOB 00s-
3aTEJIBHOIO MEIUUUHCKOTO
CTpaxXxOBaHHUs

Hurie MEXOIOKETHRIE

TpaHCQEPTHI Or0KEeTaM |

TEPPUTOPHUATHHBIX (HOHIIOB
00s13aTEeJILHOTO  MEIHUIUH-
CKOr'O CTpaxOBaHWsl Ha JO-
[IOJIHUTENbHOE (PUHAHCOBOE
obecrieyeHue OKa3aHUs
CIIELMATTU3UPOBAHHOM, B
TOM HYHCJIE BBICOKOTEXHO-
JIOTUYHOM,  MEIULIMHCKOH
IOMOIIK, BKJIOYEHHOH B
6a3oByl0 MporpamMmy o06s-
3aTEIBbHOI0 MEIHLHMHCKOTrO
CTpaXOBaHUA

DunancoBoe obecneueHue
MEPOIIPUATHHA 110 OpraHu-
3allMM  JOIOJHHUTEIHLHOTO
Ipo(ecCHOHAILHOTO 00pa-
30BaHUSl MEIHUIIMHCKHX pa-
OOTHHMKOB IO MpOrpaMMmam
NOBBILICHUS  KBaTUGHKa-
LMK, a TaloKe 1Mo Ipuodpe-
TEHUIO U TPOBEICHHUIO pe-
MOHTa MEIHUIUHCKOr0o 000-
PyAOBaHUS

CouuansHoe obecrneyeque
U HHBIE BBIILUIATHl Hacele-
HUIO

CoumanpHbie BBLIILIATHI
rpaxaaHaM, Kpome Iy6-
JIMYHBIX HOPMATHBHEIX CO-
MUAJILHBIX BBILIAT

dunaHcoBoe obeciieueHue
OpraHuzauuu 00s3aTeIbHO-
ro MEIMUHUHCKOrO CTpaxo-
BaHus rpaxnaH Poccuii-
ckont Penepauuu, 3acTpa-
XOBaHHBIX I10 00s3aTellb-
HOMY MEIMIIMHCKOMY CTpa-
XOBaHUIO 3a Mpeleiamu
Pecniy6nukn Jlarectan

COI.II/IEUIBHO@ obecneyeHue
U HHBIC BBIILJIATBEI HAceJe-
HUIO

CoumanbHrle BBIILIATHI
rpaxxJasaM, KpoMe ITy0-
JUYHBIX HOPMATHBHBIX 00~
3aTeJIbCTB

395

395

395

395

395

395

395

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

73100 58506

731 00 95680

73 1 0095680

73 1 00 95680

73 1 00 95780

73 1 00 95780

73100 95780

320

300

320

300

320

72,6

116 374,1

116 374,1

116 374,1

405 192,0

405 192,0

405 192,0




1

5

7

Unrie MEXOIOKETHBIE
TpaHC@EPThl HA OCYILECTB-
Jleque eIUHOBPEMEHHEIX
KOMIIEHCAITMOHHBIX BBI-
miaT MEOULMHCKUM paboT-
HUKaM B pamkaxX COLIHajlb-
HBIX BBIIIAT IO HEHpo-
rpaMMHBIM  HallpaBJIEHHUSIM

ACATCIIBHOCTH OpraHoB |

YIPaBJIEHUS TOCYNapCTBEH-
HBIX BHEOIOKETHBIX (OH-
nos Poccuiickoit denepa-
14201 :

Me>xOromKeTHbIe TpaHc-
hepTsr

HHble Mex0roKeTHRIE
TpaHchepThl

Bcero pacxonos

395

395

395

09

09

09

09

09

09

73700 51360

73 70051360

73700 51360

500

540

141 400,0

141 400,0

141 400,0

25180 136,5



IIpuiaoxenue 3

Kk 3akony Pecmy6amknu Jarecram
«O006 uenonHennu 610/uKera TeppuTopuasbHOro
dhoHAa 005A3aTEILHOr0 MEIMIHHCKOI 0
crpaxoBanus Pecry6siuxn larecran 3a 2017 rom»

HCTOYHHUKHU

BHYTpeHHero ¢UHAHCHPOBaHUA AedUIHTa Or0sKeTa
TeppuTopnansHoro gponaa 06s13aTEILHOr0 MeAHLHHCKOTO
crpaxoBanus Pecny6aukm Jdareeran 3a 2017 roa

Kop 6romxeTHol knaccupuxanmu |
Poceniickoit ®enepauun

Cymma,

HaumeHOBaHHE HCTOYHHKA CPEICTB
, ped Thic. pyo0.

000 01 00 00 00 00 0000 000 |McroyHuKy BHYTpeHHero ¢uuancuposa-| 101 921,0
: ‘HUS 1e(UHUTOB OI0IKETOB ,

000 01 05 00 00 00 0000 000 |Wsmenerue oCTaTKOB cpeacts Ha cuerax| 101 921,0
TIO YYETy CPeJCTB OF0)KETOB

000 01 05 00 00 00 0000 500 |VBenuueHHE OCTATKOB cpenects Orokeros | 101 921,0

00001 0502 00 00 0000 500 |YBenuyeHnue MPOYAX OCTATKOB cpenacts| 101 921,0
OIOIKETOB ‘

00001 05 02 01 00 0000 510 YBenu4yeHue NpoYux OCTaTKOB JeHex HeIX | 101 921.0
CpelIcTB 6}0;L>KeT0B

39501 0502.01 090000 510 |VYBenuueHue POUUX OCTATKOB AeHEexXHBIX| 101 921,0

CpencTB  OIOJKETOB  TEPPUTOPHAITBHBIX
$hOoHTOB  00M3aTENBLHOTO  MEIUIIMHCKOrO
CTpaxOBaHUST




